
FECHA PUBLICACIÓN: 26 de Agosto de 2024

FECHA DE 
VINCULACIÓN:

Semestre B de 2025 No. DE PLAZAS 1

TIPO DE DEDICACIÓN: Tiempo Completo

SECCIÓN HOJA DE VIDA JUSTIFICACIÓN

1 2034 79838373 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  
INCOMPLETOS

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO PREGRADO Y 
MAESTRÍA, CONFORME A LOS TÉRMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

2 2970 1070598944 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  
INCOMPLETOS

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO PREGRADO Y 
MAESTRÍA, CONFORME A LOS TÉRMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

3 4234 1110552864 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

MAESTRÍA NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO, NO ADJUNTA ACTA DE GRADO 
PREGRADO Y MAESTRÍA, CONFORME A LOS 
TÉRMINOS DE REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 
3.1.2

4 4302 80774084 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  
INCOMPLETOS

 NO ADJUNTA ACTA DE GRADO PREGRADO, 
CONFORME A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

5 4498 1110566916 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  
INCOMPLETOS

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO PREGRADO Y 
MAESTRÍA, CONFORME A LOS TÉRMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

6 4527 1097720641 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

MAESTRÍA NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO, NO ADJUNTA ACTA DE GRADO 
PREGRADO, CONFORME A LOS TÉRMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

7 4553 1110562611 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO PREGRADO, NO 
ADJUNTA INFORMACIÓN DE MAESTRÍA O 
DOCTORADO QUE SOPORTE LA POSTULACIÓN, 
CONFORME A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

8 4683 1115066749 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO

9 4800 1110546581 NO NO EXPERIENCIA PROFESIONAL
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

LA CERTIFICACIÓN QUE ADJUNTA PARA 
SOPORTAR LA EXPERIENCIA DE EDICACIÓN 
BÁSICA Y/O MEDIA, NO CUMPLE CON LOS 
PARAMETROS SOLICITADOS EN LOS TERMINOS 
DE REFERENCIA APARTADO 3.2.1, NO 
ESPECIFÍCA DEDICACIÓN(TIEMPO COMPLETO, 
MEDIO TIEMPO).

10 4984 1117534583 SI NO EXPERIENCIA PROFESIONAL
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

LA CERTIFICACIÓN DE EXPERIENCIA DOCENCIA 
EN EDUCACIÓN BÁSICA, Y/O MEDIA, NO 
CUMPLE CON LOS PARAMETROS 
ESTABLECIDOS CON LOS TERMINOS DE 
REFERENCIA APARTADO 3.2.1 

11 5105 1032457165 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

MAESTRÍA NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO

12 5141 93411198 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  
INCOMPLETOS

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO PREGRADO Y 
MAESTRÍA, CONFORME A LOS TÉRMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

13 5286 1110448486 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

MAESTRÍA NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO, NO ADJUNTA ACTA DE GRADO 
PREGRADO, CONFORME A LOS TÉRMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

14 5291 93411600 NO NO PRODUCCIÓN INTELECTUAL
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

NO CUMPLE CON EL ÁREA DE LA PRODUCCIÓN 
INTELECTUAL REQUERIDA CUMPLE CON 
FORMACIÓN

15 5313 93237662 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

MAESTRÍA NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO, NO ADJUNTA ACTA DE GRADO 
PREGRADO, CONFORME A LOS TÉRMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

16 5355 1099206577 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

MAESTRIA NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO, NO SOPORTA EXPERIENCIA DE 
INVESTIGACIÓN REQUERIDO POR EL PERFIL. 

17 5541 1085288558 NO NO EXPERIENCIA PROFESIONAL
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

LA CERTIFICACIÓN QUE ADJUNTA PARA 
SOPORTAR LA EXPERIENCIA DE 
INVESTIGACIÓN NO CUMPLE CON LOS 
PARAMETROS SOLICITADOS EN LOS TERMINOS 

18 5573 52983442 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO PREGRADO, 
CONFORME A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

19 5605 1094962152 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

MAESTRÍA NO CORREPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO, NO CUMPLE CON EL ÁREA EL 
TIEMPO DE EXPERIENCIA DOCENTE EN 
EDUCACIÓN BÁSICA PRIMARIA O SECUNDARIA 
REQUERIDO POR EL PERFIL. 

20 5630 53050290 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  
INCOMPLETOS

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DE PREGRADO, 
NO ADJUNTA DIPLOMA DE MAESTRÍA, 
CONFORME A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2 

21 5694 79863321 NO NO
EXPERIENCIA EN DOCENCIA 
UNIVERSITARIA

NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

NO SOPORTA EXPERIENCIA DOCENTE EN 
EDUCACIÓN BÁSICA Y/O MEDIA, NO SOPORTA 
INVESTIGACIÓN REQUERIDO POR EL PERFIL. 

22 5724 1110567660 NO NO EXPERIENCIA PROFESIONAL
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

NO SOPORTA EXPERIENCIA DE INVESTIGACIÓN 
REQUERIDO POR EL PERFIL. 

23 5921 1110489900 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  
INCOMPLETOS

 NO ADJUNTA ACTA DE GRADO PREGRADO, 
CONFORME A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2 , NO SOPORTA 
EXPERIENCIA DE INVESTIGACIÓN REQUERIDO 

24 5952 1014204098 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

MAESTRÍA NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO

25 5969 1012398516 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

MAESTRÍA NO CORREPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO, NO ADJUNTA ACTA DE GRADO 
PREGRADO, CONFORME A LOS TÉRMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

26 5979 93404560 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO

Antes de Reclamaciones

No. 
IDENTIFICACIÓN

DESCRIPCIÓN DEL PERFIL DE LA 
CONVOCATORIA:

PUNTUACIÓN DE 
HOJA DE VIDA 

DE ASPIRANTES

ASPIRANTE 
PRESELECCIONADO

UNIDAD ACADÉMICA:

TIPO DE LISTADO:

N°
CÓDIGO DE INSCRIPCIÓN 

DEL ASPIRANTE
No. DE FORMULARIO

CUMPLIMIENTO 
DEL PERFIL Y 

DEMÁS 
REQUISITOS

CAUSAS DE NO PRESELECCIÓN
OBSERVACIONES

NOTA IMPORTANTE: El perfil CE-08-2024 se declara Desierto. Ninguno de los aspirantes cumple con los requisitos mínimos del perfil requerido.

Profesional: Licenciado(a) en idiomas, o en Lenguas Extranjeras, o en Lenguas Modernas, o en Filología, o en Lengua Inglesa, o en inglés, o en Lenguas Modernas Español-inglés, o en Bilingüismo, o Educación Bilingüe, o en Educación 
con énfasis en inglés o Profesional en Lenguas Extranjeras y Negocios Internacionales. Con maestría o doctorado en: Didáctica del Inglés, o Lingüística Aplicada a la Enseñanza del Inglés como lengua extranjera, o Bilingüismo, o 

Educación, o Enseñanza en Lenguas Extranjeras o Segundas Lenguas, o Educación bilingüe. Con experiencia docente en Educación Básica y/o Media, y en docencia universitaria en la enseñanza del inglés. Con experiencia investigativa y 
preferiblemente con producción intelectual en el área de la enseñanza y aprendizaje de las lenguas extranjeras en la ventana de los últimos 5 años. Debe acreditar dominio del inglés con nivel mínimo C1. Los hablantes nativos 

angloparlantes se exceptúan de la acreditación de dominio lingüístico.

Ciencias de la Educación

CÓDIGO DEL PERFIL:

UNIVERSIDAD DEL TOLIMA

VICERRECTORÍA DE DOCENCIA

CONVOCATORIA PÚBLICA DOCENTE PLANTA 2024
LISTADO DE SELECCIÓN DE ASPIRANTES PRESELECCIONADOS

CE-08-2024
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No. 
IDENTIFICACIÓN

DESCRIPCIÓN DEL PERFIL DE LA 
CONVOCATORIA:
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HOJA DE VIDA 

DE ASPIRANTES

ASPIRANTE 
PRESELECCIONADO

UNIDAD ACADÉMICA:

TIPO DE LISTADO:
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CÓDIGO DE INSCRIPCIÓN 

DEL ASPIRANTE
No. DE FORMULARIO

CUMPLIMIENTO 
DEL PERFIL Y 

DEMÁS 
REQUISITOS

CAUSAS DE NO PRESELECCIÓN
OBSERVACIONES

NOTA IMPORTANTE: El perfil CE-08-2024 se declara Desierto. Ninguno de los aspirantes cumple con los requisitos mínimos del perfil requerido.

Profesional: Licenciado(a) en idiomas, o en Lenguas Extranjeras, o en Lenguas Modernas, o en Filología, o en Lengua Inglesa, o en inglés, o en Lenguas Modernas Español-inglés, o en Bilingüismo, o Educación Bilingüe, o en Educación 
con énfasis en inglés o Profesional en Lenguas Extranjeras y Negocios Internacionales. Con maestría o doctorado en: Didáctica del Inglés, o Lingüística Aplicada a la Enseñanza del Inglés como lengua extranjera, o Bilingüismo, o 

Educación, o Enseñanza en Lenguas Extranjeras o Segundas Lenguas, o Educación bilingüe. Con experiencia docente en Educación Básica y/o Media, y en docencia universitaria en la enseñanza del inglés. Con experiencia investigativa y 
preferiblemente con producción intelectual en el área de la enseñanza y aprendizaje de las lenguas extranjeras en la ventana de los últimos 5 años. Debe acreditar dominio del inglés con nivel mínimo C1. Los hablantes nativos 

angloparlantes se exceptúan de la acreditación de dominio lingüístico.

Ciencias de la Educación

CÓDIGO DEL PERFIL:

UNIVERSIDAD DEL TOLIMA

VICERRECTORÍA DE DOCENCIA

CONVOCATORIA PÚBLICA DOCENTE PLANTA 2024
LISTADO DE SELECCIÓN DE ASPIRANTES PRESELECCIONADOS

CE-08-2024

27 6049 1023901849 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

MAESTRÍA NO CORRESPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO

28 6062 1015417864 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO NO CORREPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO, NO ADJUNTA ACTA DE GRADO 
PREGRADO Y MAESTRÍA, CONFORME A LOS 
TÉRMINOS DE REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 
3.1.2

29 6066 1033711304 SI NO FORMACIÓN ACADÉMICA
DOCUMENTOS SOPORTES -  
INCOMPLETOS

NO ADJUNTA ACTA DE GRADO DEL PREGRADO, 
CONFORME A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA 
NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

30 6067 1075267293 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

PREGRADO NO CORREPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO, NO ADJUNTA DIPLOMA DE GRADO 
PREGRADO Y MAESTRÍA, CONFORME A LOS 
TÉRMINOS DE REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 
3.1.2

31 6113 93436991 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

MAESTRÍA NO CORREPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO, NO ADJUNTA ACTA DE GRADO 
PREGRADO, CONFORME A LOS TÉRMINOS DE 
REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 3.1.2

32 6158 1013650186 NO NO FORMACIÓN ACADÉMICA
NO CUMPLE CON EL 
PERFIL CONVOCADO

MAESTRÍA NO CORREPONDE CON EL PERFIL 
REQUERIDO, NO ADJUNTA ACTA DE GRADO 
PREGRADO Y MAESTRÍA, CONFORME A LOS 
TÉRMINOS DE REFERENCIA NUMERAL 3.1.1 Y 
3.1.2


